АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27
	июня
	2018 года
	№
	979

г. Краснокаменск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 20 марта 2013 года № 602, Уставом городского   поселения   «Город Краснокаменск»,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 06.07.2015 № 863, следующего содержания:
1.  Подпункт 2.10.1 пункта 2.10 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.10.1. Основанием предоставления муниципальной услуги является поступление в адрес Администрации городского поселения письменного заявления о подготовке и (или) утверждении схемы, в том числе в форме электронного документа, личное обращение юридического лица, поступившее в ходе приема по личным вопросам».
2. Пункт 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

        «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
3. Пункт 2.14 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

        «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Город Краснокаменск».
4. Дополнить подпункт 3.5.1 пункта 3.5 «Принятие решения» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе выполнения процедур в электронной форме» абзацем следующего содержания:

       «В исключительных случаях (если выполнение работ по подготовке схемы расположения земельного участка осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») Исполнитель вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителю, направившему обращение».
5. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействия) администрации городского поселения, а так же должностных  лиц администрации городского поселения, муниципальных служащих» абзацами следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены настоящим административным регламентом.»

6. Абзац 3 пункта 5.5 раздела 5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействия) администрации городского поселения, а так же должностных  лиц администрации городского поселения, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства  заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера)         контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;».
7. Приложение № 3 к Административному регламенту заявление после слова «прошу» дополнить словами «подготовить и (или)».
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава  городского поселения

                                  Ю.А.Диденко
СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела правового обеспечения                                                    Л.Г.Фроленко
Начальник  отдела экономики  торговли                                                       Л.В.Галютина
Исп. О.Г.Игнатова

8(30245)28149